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fornuftig koordination og arbejdsdeling i for- 
bindelse med opgaver af fælles interesse. 

I forholdet til EU gælder dette især for gen- 
nemførelsen af Europarådets og EU's støttepro- 
grammer for udviklingen af demokratiske insti- 
tutioner og retsorden i Øst- og Sydøsteuropa. I 
den forløbne periode er det særlig projekter i 
Rusland og Ukraine, der er tilgodeset af dette 
samarbejde mellem Europarådet og EU. Euro- 
parådet har opnået repræsentation i bestyrelsen 
for EU's observatorium for racisme i Wien. 
Europarådet, herunder en dommer fra Menne- 
skerettighedsdomstolen, har deltaget aktivt som 
observatører i det særlige Konvent, som har væ- 
ret etableret inden for EU til udarbejdelse af et 
EU Charter for grundlæggende rettigheder, og 
har haft mulighed for at påpege de hensyn, der 
burde tages til Den Europæiske Menneskerettig- 
hedskonvention. Europarådets og Menneskeret- 
tighedsdomstolens observatører har tilkendegi- 
vet deres støtte til Konventets endelige udkast 
til charter. 

Det styrkede samarbejde mellem Europarå- 
det og OSCE er afspejlet i vedtagelsen i 1999 af 
OSCE's Charter for Europæisk Sikkerhed, der 
lægger op til et øget samarbejde mellem alle 

europæiske organisationer. Der er i dag tale om 
et løbende samarbejde, herunder med direkte 
koordination mellem sekretariaterne samt i de 
konfliktområder, hvor begge organisationer er 
repræsenteret (Sarajevo, Tirana). Også i Kosovo 
er der et nært samarbejde, herunder om afhol- 
delsen af demokratiske valg den 28. oktober 
2000. Mellem de to organisationers parlamenta- 
rikerforsamlinger er der ligeledes en klar inte- 
resse i samarbejde om for eksempel valgobser- 
vation. 

I forhold til FN er der bl.a. på tilskyndelse fra 
Den parlamentariske Forsamling taget skridt til 
udbygning af samarbejdet og opgradering og 
nyttiggørelse af Europarådets status som regio- 
nal organisation i henhold til FN-pagten. 

Europarådets budget og Danmarks bidrag 
Europarådets ordinære budget for 2000 udgør 
159,5 mio. euro (ca. 1,2 mia. kr.). Hertil kommer 
et budget på 40 mio. euro (ca. 300 mio. kr.) til 10 
partielle overenskomster under Europarådet, 
hvoraf Danmark hidtil har været medlem af de 
6 og fra 2. august i år af de 7 efter indtræden i 
GRECO-aftalen. 

Fælles sekretariatsudgifter euro 65.541.600 
Det interguvernementale arbejdsprogram - 19.124.600 
Den parlamentariske Forsamling - 14.260.000 
Menneskerettighedsinstitutionerne - 25.055.500 
Kommunalkongressen - 5.121.500 
Diverse institutionelle udgifter, herunder Socialpagt, 
Torturkonvention, Mindretalskonvention - 6.029.600 
Racismekommission, Informationscenter for Menneske- 
rettigheder, tillidsskabende foranstaltninger, Menneske- 
rettighedskommissæren - 3.800.900 
Investeringer (computerudstyr, bygninger) - 4.344.800 
Demokratibistand - l 12.803.000 
Reserve  ̂ I 598.500 
Pensionsforpligtelser (ny) - 2.820.000 

Medlemslandenes bidrag fastsættes i henhold 
til bruttonationalindkomst og befolkningsstør- 
relse, med særlig vægt på førstnævnte. Dan- 
marks andel i det ordinære budget for 2000 ud- 
gør 1,57%, hvilket svarer til ca. 18,2 mio. kr. Det 
samlede bidrag inklusive bidrag til de partielle 
overenskomster, pension m.v. udgør for år 2000 
ca. 22,1 mio. kr. 

Der har i den forløbne periode ikke været po- 
litisk mulighed for gennemførelse af mærkbare 
budgetforbedringer for Europarådet. De fem 
største medlemslande, Rusland, Tyskland, Eng- 
land, Frankrig og Italien, der tilsammen tegner 
sig for godt 60% af det samlede budget, har fast- 
holdt kravet om real nulvækst. Ekstrabevillin- 
ger til Domstolen, til den nye menneskerettig- 


